
Pagina 1 di 6 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. __________ DEL ____/____/________ 

 
 

Proposta n. 791 del 28/06/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC QUALITÀ, GOVERNO CLINICO E GESTIONE DEI PROCESSI 
CLINICI E LOGISTICI 

 

 
 

OGGETTO: Approvazione Relazione sulla Performance anno 2023, ai sensi del D.lgs. 150/2009, 
così come modificato dal D.lgs. 74/2017, e dell’articolo 3, comma 1, del D.P.R. 105/2016. 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore   Dott.ssa Carla Piga  

Il Responsabile del Procedimento e 
  

Direttore della SC Qualità, governo 
clinico e gestione dei processi clinici 
e logistici 

  Dott. Gianluca Doa  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [   ]                    NO [ X ]                 DA ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [   ]                           NO [ X ] 
     

Utente
Font monospazio
727

Utente
Font monospazio
28    06     2024



Pagina 2 di 6 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 24 del 11/09/2020 della Regione Sardegna recante “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 

10/2006, della L.R. n. 23/2014 e della L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore”; 

DATO ATTO 

- che con DGR n. 46/25 del 25/11/2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. n. 24/2020, è stata costituita 

l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede 

legale in Nuoro, in Via Amerigo Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 

Direttore Generale della ASL di Nuoro come da legge regionale n. 24 del 11/09/2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n. 01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 

il Direttore Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 

il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1149 del 28/12/2023 con la quale si è conferito 

l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Qualità, Governo Clinico e Gestione dei Processi 

Clinici e Logistici, afferente all’Area di Direzione dell’ASL n. 3 di Nuoro, al Dott. Gianluca Doa; 

PREMESSO che, a seguito della modifica all’articolo 10 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, 

n.150, operata dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 74, entro il 30 giugno di ogni anno le 

Amministrazioni sono tenute ad adottare la Relazione annuale sulla Performance, approvata 

dall’organo di indirizzo politico-amministrativo e validata dall’OIV, attraverso il cui documento 

l’Amministrazione rendiconta  i risultati raggiunti in relazione agli obiettivi programmati e inseriti nel 



Pagina 3 di 6 

Piano della Performance dell’anno precedente, evidenziando le risorse utilizzate e gli eventuali 

scostamenti registrati a consuntivo rispetto a quanto programmato; 

VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- il già citato D.lgs n. 150/2009; 

- il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105; 

- il suddetto D.lgs n. 74/2017; 

- la nota Circolare 29 marzo 2018 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

CONSIDERATO che l’azienda ha intrapreso un percorso di innovazione degli strumenti di 

programmazione e di controllo strategico finalizzato alla definizione di un sistema di obiettivi e di 

indicatori da attribuire alle strutture, in un’ottica di implementazione del sistema di valutazione 

dell’azienda, del personale, dei processi e di verifica dei risultati collegati ad un sistema di 

indicatori di attività e di costi; 

VISTO il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance (SMVP) allegato alla 

Deliberazione del Direttore Generale n. 655 del 20/12/2022 e recepito dall’ex ATS Sardegna; 

VISTE 

- la Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/62 del 16/02/2023 recante 

“Obiettivi dei Direttori generali delle Aziende sanitarie regionali. Anno 2023” e il relativo Allegato 1; 

- la DGR n. 19/63 del 01/06/2023 recante “Obiettivi dei Direttori generali delle Aziende sanitarie 

regionali. Anno 2023. Modifiche e integrazione.” e il relativo Allegato 1; 

- la DGR n. 33/6 del 13/10/2023 recante “Obiettivi dei Direttori generali delle Aziende sanitarie 

regionali. Anno 2023. Ulteriori modifiche e integrazioni.” e il relativo Allegato 1; 

RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale dell’Asl n. 3 di Nuoro, n. 218 del 31/03/2023 

recante “Adozione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) anni 2023-2025 (art. 6 

decreto legge n. 80/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n. 113/2021; DPCM n. 132 del 

30 giugno 2022) che contiene al suo interno la Sezione” Piano della Performance” e pubblicato sul 

sito Aziendale alla Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

VISTO il documento dedicato alle “Linee guida per la Relazione annuale sulla performance” del 

Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio per la valutazione della performance, pubblicato sul 

Portale ministeriale della Performance e recante le indicazioni in merito alle modalità di redazione 

della Relazione annuale sulla performance da parte delle amministrazioni e alle modalità di 

validazione della stessa da parte degli Organismi Indipendenti di Valutazione; 

PRESO ATTO che il punto 4 delle Linee guida succitate recita “Si sottolinea che la validazione 

della Relazione deve essere intesa come validazione del processo di misurazione e valutazione 

svolto dall’amministrazione attraverso il quale sono stati rendicontati i risultati organizzativi ed 

individuali riportati nella Relazione”; 



Pagina 4 di 6 

RICHIAMATE 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 280 del 28/06/2022 “Nomina dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione della ASL di Nuoro ai sensi dell’art. 14 e 14 bis del D.L. 150/2009 e 

ss.mm.ii. per il triennio 2022 – 2025”; 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 446 del 26/09/2022 recante “Presa d’atto rinuncia 

incarico a Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della ASL di Nuoro nominato con 

delibera n. 280 del 28 giugno 2022 e nomina nuovo Presidente ai sensi dell’art. 14 e 14 bis del 

D.L. 150/2009 e ss.mm.ii. per il triennio 2022 – 2025”; 

PRESO ATTO che la SC Programmazione e Controllo – Flussi informativi e la SC Governo clinico 

e gestione dei processi clinici e logistici hanno provveduto a elaborare la Relazione sulla 

Performance la quale evidenzia a consuntivo i risultati organizzativi al termine del 31/12/2023 

rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse; 

RITENUTO di dover procedere con l’approvazione del documento di cui trattasi al fine di dare 

evidenza ai risultati che forniscono informazioni precise e quantificabili sugli aspetti rilevanti 

dell’attività aziendale con l’obiettivo di migliorare l’erogazione dei servizi e l’organizzazione della 

stessa Amministrazione; 

CONSIDERATO che a seguito dell’approvazione del presente atto da parte della Direzione 

Aziendale, la Relazione sulla Performance dovrà essere trasmessa all’Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) per la prevista validazione entro il 30/06/2024; 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 FAVOREVOLE [ X ]  FAVOREVOLE [ X ] 

 CONTRARIO [    ]  CONTRARIO [    ] 

 NON NECESSARIO [    ]  NON NECESSARIO [    ] 

 



Pagina 5 di 6 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, 

DI APPROVARE la Relazione sulla Performance 2023, che si allega alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale unitamente al suo “Allegato 1_Risultati Performance anno 

2023”; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto con i relativi allegati all’Organismo Indipendente di 

Valutazione per la prevista validazione della Relazione entro il 30/06/2024; 

DI DARE ATTO che la presente Relazione sulla Performance 2023 sarà pubblicata nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale, sotto la voce “Performance”; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Legali per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO 

Dott. Paolo Cannas 



Pagina 6 di 6 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Relazione sulla Performance 2023 

 Allegato 1_Risultati Performance anno 2023 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno. 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale n. 3 Nuoro dal ______________ al _______________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

______________________________________________________________ 

 

Utente
Font monospazio
28/06/2024           13/07/2024


		2024-06-28T12:34:21+0200
	Carla Piga


		2024-06-28T13:00:25+0200
	Gianluca Doa


		2024-06-28T13:28:29+0200
	Francesco Pittalis


		2024-06-28T13:31:31+0200
	Peppino Paffi


		2024-06-28T13:35:52+0200
	CANNAS PAOLO


		2024-06-28T13:42:37+0200
	PITTALIS MARIO




